Протокол №1
Заседание секции муниципального методического объединения учителей физической культуры по теме:
«Качество образования - приоритет развития системы образования»
МБОУ СОШ №26 г. Химки                                                   24 августа 2018 г.
Присутствовали всего: 50 педагогов
Повестка дня:
1. «Профессионализм педагога - один из аспектов повышения качества образования в образовательном учреждении». Выступает Л.А. Марусяк, учитель физической культуры МБОУ Лицей №11.
2. «Участие в конкурсах профессионального мастерства как условия повышения профессионализма педагога». Выступает Н.Ю. Аристова, учитель физической культуры МАОУ Лицей №17.
3. Решены ли задачи в работе над темой «Лидерство и профессиональное мастерство учителя» (анализ работы ММО). Выступает руководитель ММО Н.Ю. Аристова.
4. Подготовка и организация проведения школьного этапа ВОШ.
5. Формирование оргкомитета и жюри муниципального этапа.
6. Выборы экспертного совета на 2018/2019 уч. год.
7. Разное.
Слушали:
1. Марусяк Л.А. озвучила главную методическую тему года: «Качество образования - приоритет развития системы образования», одной из главных задач которой является повышение качества образования.
2. Аристова Н.Ю. донесла, что участие в конкурсах профессионального мастерства как условие повышения профессионализма педагога.
3. Аристова Н.Ю. провела анализ работы ММО за прошедший учебный год. Итоговое место в общем зачете Спартакиады МО за 2018-2019 уч. год: 7 место.
Постановили:
1. Общим голосованием выбрали нового руководителя ММО учителей физической культуры – Пономареву Александру Денисовну, учителя физической культуры МБОУ СОШ №29.
2. Сформировали оргкомитет и жюри муниципального этапа ВОШ:
Оргкомитет по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ 2018г.

	Каверин С.В.-ответственный
	МБОУ СОШ № 2

	Стоцкая А.В.-ответственный
	МАОУ Лицей № 13

	Викторов П.В.
	МАОУ Лицей № 13

	Данилова А.Н.
	МБОУ СОШ №3

	Ерофеева О.Ю.
	МБОУ СОШ № 8

	Бехтерева И.В.
	МБОУ Гимназия № 9

	Марусяк Л.А.
	МБОУ Лицей № 11

	Аристова Н.Ю.
	МАОУ Лицей № 17

	Ершова Е.М.
	МАОУ Лицей № 21

	Гурина Г.Н.
	МБОУ Гимназия № 23

	Постникова Н.В.
	МБОУ СОШ №26

	Пономарева А.Д.
	МБОУ СОШ № 29

Жюри олимпиады по ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ
председатель жюри – начальник отдела ЦПР

	Кольцов С.Б.
	МБОУ СОШ № 3

	Романцева О.Ю.
	МБОУ СОШ № 7

	Бехтерева И.В.
	МБОУ Гимназия № 9

	Иванова О.А.
	МБОУ Лицей № 12

	Машков А.В.
	МБОУ Лицей № 12

	Назарец Н.П.
	МБОУ СОШ № 14

	Семагина Л.В.
	МБОУ Лицей № 15

	Кокотова С.А.
	МБОУ Лицей № 15

	Овсянкин А.Б.
	МБОУ Гимназия №16

	Денисова А.Р.
	МАОУ Лицей № 17

	Аристова Н.Ю.
	МБОУ Лицей № 17

	Шевченко Г.З.
	МБОУ СОШ №18

	Аракелян И.Ю.
	МБОУ СОШ №18

	Цыганкова А.Ю.
	МАОУ Лицей № 21

	Башкирова О.А.
	МБОУ СОШ № 22

	Семанин К.Ю.
	МБОУ СОШ № 25

	Маркова М.В.
	МБОУ СОШ № 27

	Знаемский А.Е.
	МБОУ СОШ № 29

	Пономарева А.Д.
	МБОУ СОШ № 29

3. Выбрали экспертный совет на 2018/2019 уч. год:
	Марусяк Л.А.
	МБОУ Лицей № 11

	Аристова Н.Ю.
	МАОУ Лицей № 17

	Кольцов С.Б.
	МБОУ СОШ № 3

	Гурина Г.Н.
	МБОУ Гимназия № 23

	Постникова Н.В.
	МБОУ СОШ №26

	Знаемский А.Е.
	МБОУ СОШ № 29

[bookmark: _GoBack]